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صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

شهادت 2 پلیس هنگام انجام وظیفه

2مأمور وظیفه شناس در جریان 2حادثه جداگانه در اهواز و 
مریوان در درگیری با سارقان و اشرار به شهادت رسیدند. به 
گزارش همشهری، نخستین حادثه ساعت 2بامداد شنبه، 
14تیر ماه در منطقه صفر مرزی مریوان اتفاق افتاد. آن روز 
ماموران هنگ مرزی مریوان در حال پایش نوار صفر مرزی 
در محدوده پاسگاه انجیران بودند که با سوداگران مرگ درگیر 
شدند. در این درگیری سرباز وظیفه سلیمان مرسلی به شهادت 
رسید. دومین ماموری که روز شنبه مصادف با تاسوعای 
حسینی به شهادت رسید، فرهاد خادمی نام داشت. این مأمور 
وظیفه شناس در جریان درگیری با یکی از سارقان در اهواز که 
سابقه قتل، حمل سلاح، تیراندازی و سوابق متعدد کیفری 
داشت هدف گلوله قرار گرفت و به شهادت رسید. پس از این 

حادثه، ضارب همراه با همدستش دستگیر شد.

آموزش

6 مرحله برای دریافت خسارت
در جریان حمله وحشیانه رژیم صهیونیستی به کشورمان، 
خانه های مسکونی شهروندان و خودروهای آنها آسیب 
زیادی دید. در چنین موقعیت هایی، از مهم ترین وظایف 
دولت، گرفتن تصمیمات فوری و مؤثر برای جبران خسارات 
و حمایت همه جانبه از شهروندان آسیب دیده است اما برای 
جبران خسارات وارده به اموال، چه فرایندی باید طی شود؟

   تصویربرداری از محل حادثه از زوایای مختلف و ثبت 
جزئیات )زمان، میزان و نوع آسیب(

   نوشتن گزارش اولیه با اطلاعات دقیق 
   اعلام خسارت به مراجع ذیربط که معمولا در زمان وقوع 
حادثه اعلام می شود )نظیر ستاد مدیریت بحران، بنیاد 

مسکن و بیمه مرکزی(
   تشکیل کمیته های ارزیابی خسارت

   حضور کارشناسان رسمی و تهیه گزارش تفصیلی ارزیابی
  ارجاع به صندوق های حمایتی دولت برای پرداخت 

غرامت.

خانواده جوان ساندویچ فروش چند روز قبل تصمیم گرفتند قاتل را ببخشند. دلیل 
این تصمیم بزرگ و بخشش، خواب عجیب خواهر مقتول بود. او که بعد از مرگ 
پدرش، یکی از اولیای دم محسوب می شود، می گوید: حدود 20سال است که روز عاشورا، نذری 
می پزیم و بین مردم پخش می کنیم. چند روز قبل خواب عجیبی دیدم. دیدم که با برادرم)مقتول( 
و پدرم که دستانشان از دنیا کوتاه است، کنار دیگ ایستاده ایم و در حال پختن نذری هستیم. کمی 

آن طرف تر هم قاتل برادرم نشسته و درحال خواندن سوره توبه بود. حال و هوای عجیبی 
بود و وقتی از خواب پریدم، احساس کردم این خواب نشانه ای از طرف برادر و پدرم است 
 برای بخشش قاتل؛ به همین دلیل تصمیم گرفتیم به احترام عاشورا قاتل را ببخشیم؛ 
هر چند که می دانیم او هم در زندان توبه کرده و از اشتباهی که مرتکب شده به شدت 

پشیمان است. با بخشش اولیای دم، قاتل نیز از مجازات قصاص رهایی یافت.

خواب نجات بخش مکث

قتل زنی تنها در خانه اش در پایتخت و جوانی 30ساله به 
ضرب گلوله، 2پرونده جنایی بود که آخر هفته گذشته روی 

میز کارآگاهان جنایی تهران قرار گرفت.
به گزارش همشهری، جمعه گذشته در برجی در یکی از 
مناطق شمالی تهران، جنایت هولناکی رخ داد. تحقیقات 
پلیس نشان می دهد که یکی از سرایدارها به بهانه نظافت، 

وارد خانه زنی مسن شده که تنها زندگی می کرد اما پس از 
قتل او، تمام طلا و جواهراتش را به سرقت برده است. سرایدار 
افغان پس از این جنایت، فراری شده بود که با اطلاع پلیس 
از این جنایت تحقیقات برای دستگیری قاتل فراری آغاز 

شده است.
اما این تنها حادثه ای نبود که در آخر هفته در پایتخت رخ 

داد. دومین جنایت در مقابل پارکی در شمال شرق تهران 
رخ داد و قربانی آن جوانی 30ساله بود. مقتول مقابل پارک 
بود که هدف 2گلوله قرار گرفت و به بیمارستان انتقال یافت 
اما جانش را از دست داد و حالا رازگشایی از این جنایت و 
تحقیقات برای شناسایی و دستگیری عامل تیراندازی توسط 

کارآگاهان جنایی پایتخت آغاز شده است.

پلیس در تعقیب عاملان 2جنایت پایتخت 

»روز عاشورا بود و من به همراه پدر و برادرم)مقتول( در 
حال پخت غذای نذری بودیم، کمی آن طرف تر قاتل برادرم 
روی صندلی نشسته و در حال خواندن سوره توبه بود.« این 
بخشی از خواب نجات بخشی بود که باعث بخشش قاتل به 

احترام عاشورا شد.
به گزارش همشهری، شروع این پرونده به بیست و هفتم 
فروردین سال 99برمی گردد. آن روز در جریان یک درگیری 
در مغازه ساندویچی در یکی از شهرهای استان فارس، 
جوان ساندویچ فروش که حدود 27ساله بود با ضربه چاقو 
 به قتل رسید. قاتل، مشتری مغازه بود که پس از جنایت

 پا به فرار گذاشت تا اینکه بعد از گذشت یک هفته، به خاطر 
عذاب وجدان خودش را معرفی کرد و بازداشت شد.

ساندویچ اشتباهی 

عامل جنایت که جوانی 20ساله بود به قتل جوان 
ساندویچ فروش اعتراف کرد و گفت ناخواسته مرتکب 
جنایت شده است. او توضیح داد: از صبح کار داشتم و فرصت 
نکرده بودم صبحانه و ناهار بخورم. به شدت گرسنه بودم و 

راهی مغازه ساندویچی شدم.
او ادامه داد: آن روز، سفارش همبرگر دادم، اما جوان 
ساندویچ فروش به جای همبرگر، ساندویچ ژامبون سرد 
برایم آماده کرد. بر سر این مسئله جزئی، میان من و جوان 
ساندویچ فروش درگیری شکل گرفت. به قدری عصبانی بودم 

که با دیدن چاقویی روی پیشخوان مغازه، کنترلم را 
از دست دادم و با آن ضربه ای به صاحب ساندویچی 
زدم و ناخواسته جانش را گرفتم. پس از آن به یکی از 
شهرهای شمالی کشور فرار کردم و در خانه یکی از 
بستگانم پنهان شدم، اما عذاب وجدان باعث شد که 

خودم را معرفی کنم.
عامل این جنایت بعد از مدتی در دادگاه کیفری 
استان فارس محاکمه و به قصاص محکوم شد و حکم 
به تأیید قضات دیوان عالی کشور هم رسید. در این 
مدت قاتل یک مرتبه پای چوبه دار رفت، اما موفق 
شد در واپسین لحظات از اولیای دم مهلت بگیرد و به 
زندان بازگردد. در شرایطی که قرار بود چند روز قبل 
وی برای دومین مرتبه پای چوبه دار برود،   تصمیم 

بزرگ اولیای دم پایان بخش کابوس  او شد. 

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

تجهیز مدرسه به جای رفتن به زندان
3مدرسه در لرستان با صدور احکام جایگزین در دادگستری تجهیز شدند. به گفته میلاد احمدی پارسا، 
رئیس دادگاه عمومی رومشکان ۱۹حکم جایگزین حبس در رومشکان صادر شده و با مبلغ حدود 2میلیارد 

ریال، 3مدرسه در مناطق کمتر برخوردار به ۸۰نیمکت دونفره مجهز شده  است.

شهادت ۲ پاسدار هنگام پاکسازی بقایای جنگ 
2 پاسدار هنگام پاکسازی مواد منفجره باقیمانده از جنگ ۱2روزه در خرم آباد به شهادت رسیدند. این 

حادثه صبح دیروز )یکشنبه( اتفاق افتاد و پاسدار علی بازگیر و پاسدار سیدحسین موسوی هنگام پاکسازی 
مواد منفجره ناشی ازحمله روز 23خرداد رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند.

رویداد
انتظامی

داخلی

  مرد شیاد که پس از خرید در سایت های خرید و فروش با 
استفاده از رسیدهای جعلی از فروشندگان در استان های 
تهران، قم، آذربایجان شرقی، لرستان، اراک و مازندران 

کلاهبرداری کرده بود، دستگیر شد. 
  مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان از سوختن 
250مغازه در بازار نور درگهان قشم و مصدومیت 17 نفر 

در این حادثه خبر داد. 
   بامداد شنبه تصادف خودروی سواری با عابر پیاده در 
بزرگراه آزادگان به قیمت جان عابری تمام شد که قصد 

تردد غیرمجاز و به صورت عرضی از این معبر را داشت. 
   معاون روابط عمومی سپاه انصارالحسین)ع( همدان از 
دستگیری یکی از مرتبطان موساد توسط سربازان گمنام 
امام زمان)عج( در سازمان اطلاعات سپاه انصارالحسین)ع( 
خبر داد. متهم به علت ارتباطات گسترده با اقشار مختلف 
و با استفاده از ظرفیت فضای مجازی، نسبت به جمع آوری 
 اطلاعات برخی از کارکنان مراکز نظامی و امنیتی 

اقدام می کرد.

سرخط خبرها

اهدای عضو مردی که قربانی 
تیراندازی شد

اعضای بدن مردی که در جریان تیراندازی در مراسم 
خاکسپاری دچار مرگ مغزی شده بود، به بیماران نیازمند 
اهدا شد. به گزارش همشهری، چند روز قبل در جریان 
برگزاری مراسم تشییع جنازه در منطقه میداوود باغ ملک، 
واقع در استان خوزستان، چند نفر با اسلحه شروع به 
تیراندازی هوایی کردند. در این بین اما تیرها خطا رفت و 
چندین نفر هدف گلوله قرار گرفتند و دست کم 3نفر جان 
خود را از دست دادند. یکی از این افراد جوانی به نام محمود 
بهرام نژاد بود که به دلیل اصابت گلوله به سر و صورتش دچار 
مرگ مغزی شده بود. در این شرایط خانواده او اعضای بدنش 

را به بیماران نیازمند اهدا کردند .

جوانی که بر سر ساندویچ اشتباهی، مرتکب جنایت شده   بود، بخشیده شد

پروین رضازاده، وکیل دادگستریخواب نجات بخش خواهر مقتول خواب نجات بخش خواهر مقتول 
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تدوین اهداف کلان حفاظت از تنوع زیستی کشور تا سال ۱۴۳۰
حمید ظهرابی، معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست: چشم انداز، 
مأموریت و اهداف کلان سازمان حفاظت محیط زیست برای حفاظت و استفاده پایدار از تنوع زیستی 

بر مبنای اهداف کلان حفاظت از تنوع زیستی کشور که تا افق ١۴٣٠ تدوین شده است، به روزرسانی شد.

افزایش تردد زائران عتبات از مرز خسروی همزمان با ماه محرم
یزدان خسروی، مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای کرمانشاه: بیش از ۸ هزار زائر عتبات عالیات از 
ابتدای ماه محرم تاکنون از مرز خسروی تردد کرده اند. این آمار، نشان دهنده رشد قابل توجه استقبال زائران 

برای استفاده از این گذرگاه در آستانه تاسوعا و عاشورای حسینی است. 

صفحه آرا: بهروز قلی پور

گزارش تصویری

موکب های کوچک
کودکان و نوجوانان شهرستان کارون خوزستان در ماه محرم 
تکیه های کوچک محلی برپا می کنند؛موکب هایی که سادگی 
مهم ترین مؤلفه آنها به شمار می رود و غالباً در مقابل منازل 

برپا می شوند. عکس: ایرنا 

بی ریاترین عزاداری
تصویر یک مرد سالخورده جلوی در خانه اش با شعار »یاابوالفضل 

العباس)ع(« که سردرخانه کوچک و ساده اش نقش بسته این روزها 
در فضای مجازی می چرخد؛ بی ریاترین عزاداری. مرد اهل ساوه 

است و جلوی خانه اش عزاداری می کند. عکس: شبکه های مجازی

روضه خوانی سنتی در خانه نوغانی ها  
با فرا رسیدن ماه محرم، خانه نوغانی ها در خیابان شیرازی مشهد، 
رنگ و بوی ماتم به خود می گیرد. این خانه که قدمتی دیرینه در 
برگزاری مراسم عزاداری دارد، در طول ماه محرم و صفر، پذیرای 

ارادتمندان و سوگواران حسینی است. عکس: مهر

کوتاه تر از گزارش 

عزاداری با زبان اشاره 
در استان یزد رسم سینه زنی از دیرباز بسیار شهرت داشت و 
طی آن گروه ها و دسته های سینه زن با انتخاب نوحه های ویژه 
و حرکات دست با سبک  خاصی به سینه می زنند. سینه زنی 
همراه با ریتم اشعار تغییر به صورت تک ضرب، 3ضرب، 
5ضرب یا 7ضرب انجام می شود که در سینه زدن های 3ضرب 

و بیشتر شور و شوق عزاداران شدت می یابد.
از سوی دیگر، نوحه خوانی های یزد هم مشهور است؛ سبکی 
که چند سال پیش به یاد زنده یاد حسین سعادتمند در 
فهرست میراث ناملموس کشور به ثبت رسید. ملودی 
نوحه های مرحوم سعادتمند، منطبق با موسیقی دستگاهی 
ایران و در عین حال کاملا مذهبی است. سعادتمند پایه گذار 
نوحه های چند جوابی، تنوع منحصربه فرد در ریتم سینه زنی، 

نوحه خوانی به صورت همخوانی و غیره بود.
علاوه بر نوحه خوانی و سینه زنی در حسینیه های یزد 
که موجب شده این شهر به حسینیه ایران مشهور شود، 
نوحه خوانی هیئت ناشنوایان یزد هم در نوع خود بی نظیر 
است؛ هیئت 14معصوم ناشنوایان یزد در ایام محرم، همچون 
دیگر مردم با شرکت در هیئت های مختلف به عزاداری 
می پردازند. این هیئت با همان نظم و به همان سبک و سیاق 
عزاداری می کند و تنها تفاوت آن را می توان در استفاده از 
زبان اشاره دانست.  امسال یزد شگفتی دیگری را هم خلق 
کرد؛ فیلم نوحه خوانی و سینه زنی یزدی ها در یک مجتمع 
تجاری در آزادشهر با مداحی مصطفی راغب هم حسابی در 

فضای مجازی وایرال شد. 

برای تماشای نوحه خوانی هیئت 
 ناشنوایان یزد این کیوآرکد را
 اسکن کنید./ عکس: علی حسن زاده 

 شعله های کربلا 
در قلب شهرری

 آیین مشعل گردانی نجفی ها و کربلایی های مقیم تهران
هر سال در محله عراقی ها واقع  در دولت  آباد  برگزار می شود

شب های هشتم تا دهم  ماه محرم در محله دولت آباد 
شهرری، حال و هوای دیگری برپاست. خیل جمعیت 
از هر کوچه برای تماشای بازنمایی شب اول جنگ 
در کربلا، راهی بلوار قدس می شود. پلیس سر و ته 

خیابان اصلی و کوچه ها را بسته است. از مغازه های 
شلوغ و پرزرق و برق روزهای عادی خبری نیست؛ 
همه پشت دیوار پارچه ای موکب ها به احترام این 
روزها تعطیل کرده اند. بیشتر مردها دشداشه سیاه 
بر تن دارند وچفیه بر سر. اینجا جوان ها فارسی را 
سلیس و بزرگ ترها با لهجه غلیظ و شیرین عربی 
حرف می زنند. سراسر بلوار موکب ها مشغول 

مهمان نوازی عزاداران حسین)ع( هستند.

زهرا رفیعیگزارش
روزنامه نگار

مراسم اصلی که دولت آباد را در دهه اول محرم متمایز 
می کند، چرخاندن علمی است که به چند مشعل  
پارچه ای آغشته به ماده سوختنی )نفت سفید، گازوئیل 
یا به رسم قدما شمع آجین( مزین شده است. در 
حسینیه امیرالمومنین)ع( محله عرب های دولت آباد، 
جوان های هر عشیره زیر علم را نوبتی می گیرند و با یاد 
آتشی که به خیمه های لشکر حسین)ع( افتاد، آن را 
می چرخانند تا شیعیان به یاد بیاورند لشکر ظلم چطور 
زنان و کودکان را ترساند. اباعلی شماع نجفی از اهالی 
محله دولت آباد قصه آمدنش را به شهرری با نشان 
دادن کارت ملی ایرانی اش می گوید: پدرم ایرانی است و 
مادرم عرب. من نوجوان بودم که مجبور شدیم در سال 
13۶1 با خانواده راهی ایران شویم. صدام ما را بیرون 

کرد. دلمان با جمهوری اسلامی بود. ما اصالتا ایرانی 
هستیم. پدرم در زندان صدام شهید شد. اشاره او به 
کوچ اجباری بسیاری از شیعیان عراق به ویژه ساکنان 
کاظمین، کربلا، نجف، العماره، بصره و ناصریه در 
دهه های 1350 و 13۶0 شمسی به ایران است. با آغاز 
جنگ در سال 59، صدام صدها هزار نفر از عراقی های 
شیعه را به ایران فرستاد، تا به گفته خودش »ستون 
پنجم دشمن« را حذف کند. علاوه بر دولت آباد بخشی 
از رانده شده ها ساکن خوزستان، قم و مشهد شدند. 
اباعلی شماع نجفی با دست به آپارتمان های روبه روی 
حسینیه اشاره می کند و می گوید: وقتی به این منطقه 
آمدیم هیچ کدام از اینها اینجا نبود. بعدا دولت به ما 

کمک کرد، حسینیه  را هم اینجا ساختیم.  

به یاد خیمه سوزان 

اباعلی شماع نجفی وقتی می گوید نخستین مراسم  
عزاداری امام حسین)ع( را در سال 1401 برگزار 
کردیم منظورش هجری قمری است. او توضیح 
می دهد: حسینیه وسط آپارتمان ها و درون یک خیمه 
کوچک بود. کم کم به ما زمینی برای ساخت حسینیه 
دادند. روزهای اربعین که مرز عراق بسته بود و ما 

نمی توانستیم بین نجف و کربلا پیاده روی کنیم، وسط 
این بلوار راه می رفتیم؛ آن موقع این همه موکب در 
خیابان نبود. پدربزرگ او عباس شماع نجفی، در 
روزگاری که شهر نجف برق نداشت شمع سازی داشت 
و شخصیت معروفی بود و حالا از آن کسب وکار، نذر 
شمعی مانده که شب های دهه اول محرم ادا می شود. 

آیینی 46ساله 

46 
سال قدمت

آیین مشعل گردانی

4 
عدد مشعل

بازنمایی کربلا

بازنمایی  صحنه   مشعل گردانی، 
خیمه های  سوختن  و  جنگ 
اهل بیت)ع( در کربلاست؛ اجرای 
آن با طبل، رقص شمشیر )مراسم 
مشق(، لبیک یا حسین)ع( 
 و... حال و هوای حماسی هم به
 خود می گیرد.  در میانه مراسم اگر دل 
به این صحنه باشکوه بدهی، دیگر 
تماشاگر نیستی، بلکه بخشی از کاروان 

حسین)ع( می شوی.

مکث

با بیشتر شدن جمعیت در محله 
عرب های دولت آباد   تعداد مشعل ها   به 
۴ مشعل رسیده است.  مشعل  گردانی 

بعد از نماز مغرب و عشای شب های 
هشتم تا دهم محرم برگزار می شود. 
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